
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Měsíční plán 3. B LISTOPAD 2024 

 

Informace 

Všem přeji klidný a barevný listopad. Budu se těšit na naše setkání. JS 

4. 11. - 12. 11. triády Prosím rezervujte na stránce třídy, děkuji.  

11. 11. Den válečných veteránů 
17. 11. Den boje za svobodu a demokracii (neděle) 
22. 11. Děti čtou nevidomým dětem (konkurz v krajské knihovně) - pro přihlášené děti, 
které plynule čtou 

29. 11. vánoční focení pro zájemce – Děti dostaly letáčky k vyplnění. 

24. 1. 2025 Ples ZŠ Lesní u Košků – Na začátku listopadu bude možné si v sekretariátu 
školy zakoupit vstupenky. Jste srdečně zváni. 

Akce, 
pomůcky 

7. 11. KVKLI – scénické čtení „O rybáři a jeho ženě“ (3. - 5. h. Jdeme pěšky za každého 
počasí. Kdo chce, může si vzít průkazku, podíváme se i do dětského oddělení.) 

15. 11. Lab iQPark: Mise duha – platím z třídního fondu (2. - 4. h.) 2 lístky MHD, svačina 
a pití s sebou  

28. 11. Nad betlémem svítí hvězda – Severočeské muzeum - 50 Kč na účet třídy  
(1. – 3. h., sraz ve třídě. Jdeme pěšky za každého počasí.) 

28. 11. Adventní trhy na Lesní od 15:00 do 18:00 – Všechny srdečně zveme. Děkuji 
předem za pomoc. 

1. 12. 16:00 Adventní zpívání Lesněnky – Liebegův palác 

3. 12. Giving Tuesday – charitativní sbírka hraček, knížek a sportovních potřeb, 
organizovaná nadací ADRA 

 

Tvoříme ve třídě adventní kalendář – děti nosí do konce listopadu malý, zabalený 
dáreček v hodnotě do 100 Kč.  

 

Penál: 2 pera tmavě modré barvy + náhradní bombičky, tužky č. 2 - 2x, č. 3 - 1x 
(rýsování), pastelky, malé pravítko, 2 fixy na tabulku + hadřík, ořezávátko, guma, nůžky, 
tyčinkové lepidlo – vše podepsané  

Další pomůcky: přezůvky, převlečení na tělocvik, triko na VV, pravítko 30 cm v boxu 

O velké přestávce pořád chodíme ven a na výuku především pátky. 

AJ 

Skupina paní učitelky Farské: Pokračujeme v druhé lekci, která je zaměřená na hračky a 
přídavná jména. Rozšíříme slovní zásobu s důrazem na psanou formu. Začneme i třetí lekci, 
kdy si zopakujeme části těla a sloveso 'have got'. V průběhu měsíce si napíšeme testy z 
probírané slovní zásoby. Děti si nosí sešit pravidelně domů, aby si mohly opakovat.  
 

Skupina paní učitelky Jandury: V listopadu dokončíme téma školních předmětů a předložek 
a poté přejdeme k tématu hraček. Prostřednictvím tohoto tématu se zaměříme na učení a 
používání přídavných jmen a budeme si také povídat o narozeninách a narozeninových 
oslavách. 



 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

ČJ  

V týdnu od 11. – 15. 11. budou zadány čtvrtletní písemné práce. 

• Vyjmenovaná slova po Z 

• Rod, číslo a tvary podstatných jmen 

• Stavba slova – kořen, předpona, příponová část 

• Slova příbuzná 

• Čtení s porozuměním 

• Půlená ČJ – dílna čtení. Děti si nosí vlastní knihu, kterou právě čtou. 

M 

V týdnu od 11. – 15. 11. budou zadány čtvrtletní písemné práce. 

• Řešíme pavučiny a cyklotrasy 

• Písemné sčítání, indické násobení 

• Zkoumáme písemné odčítání 

• Zvířátka dědy Lesoně 

• Dělíme, rozdělujeme a přetváříme 

• Dodržujeme dohody (pravidla při počítání) 

PRV 

• Krajina kolem mého domova, orientace v krajině a na mapě – světové strany 

• Živá příroda – dřeviny, byliny, houby, ovoce, zelenina 

• Lidé kolem nás – povolání 

• Testy z probraného učiva 

Domácí 
příprava  

Čtení vlastní knihy každý den 10 minut a procvičování pamětného počítání do 100, 
násobků. 
Když dočtu knihu, zapíšu do seznamu přečtených knih, přinesu ji do školy a vyplním čtecí 
list o knize. 
https://www.matika.in/cs/#3 ; https://www.gramar.in/cs/#3 ; https://skolakov.eu/cesky-jazyk-
3-trida ; https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_sel_topics.php  

 

https://www.matika.in/cs/#3
https://www.gramar.in/cs/#3
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_sel_topics.php

